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AUTORITETI  RRUGOR  SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

 

      Nr.__________ Prot.                                         Tiranë më _____._____.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 2 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[07.06.2023] 

 

Drejtuar:   Operatorit Ekonomik “PE - VLA - KU” SHPK 

                            Tirane Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga Muzaket, Pallatet Vokshi, Hyrja 1, 

Kati . 7 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur - Punë publike - prokurim  me mjete elektronike” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-66822-04-24-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Plotësimi, Rakordimi dhe vazhdimi i punimeve 

Rehabilitim i segmentit rrugor mbikalimi pallati me shigjeta rrethrrotullimi Shqiponja 

Loti 3”. 

 

Fondi limit: 468,027,705.97 (katërqind e gjashtëdhjetë e tetë milion e njëzet e shtatë mijë e 

shtatëqind e pesë presje nëntëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike, data 2 Maj 2023, nr. 39 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

* * * 
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Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “AGI KONS”  SHPK                                                                                         K21622001M      

Vlera: 454,857,682.82 (katërqind e pesëdhjetë e katër milion e tetëqind e pesëdhjetë e shtatë 

mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e dy presje tetëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH. 

 

2. “Ante-Group”  SHPK                                                                                      J62904100D                                                                                 

Vlera: 458,668,163.87 (katërqind e pesëdhjetë e tetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tetë 

mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e tre presje tetëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH. 

 

3. “PE - VLA - KU” SHPK                                                                                 K61716013M    

Vlera: 449,307,559.01 (katërqind e dyzet e nëntë milion e treqind e shtatë mijë e pesëqind e 

pesëdhjetë e nëntë presje zero një) Lekë pa TVSH Lekë pa TVSH. 

 

4. “SENKA”  SHPK                                                                                              J94808405Q 

Vlera: nuk ka paraqitur ofertë ekonomike 

 

5. “Victoria Invest International” SHPK                                                           L02712202J                                  

 

Vlera: 453,924,324.613 (katërqind e pesëdhjetë e tre milion e nëntëqind  e njëzet e katër mijë e 

treqind e njëzet e katër  presje gjashtëqind e trembëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

 

* * * 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “AGI KONS”  SHPK                                                                                         K21622001M      

2. “Ante-Group”  SHPK                                                                                        J62904100D                                                                                 

3. “SENKA”  SHPK                                                                                               J94808405Q 

4. “Victoria Invest International” SHPK                                                            L02712202J                                  

 

Arsyet e skualifikimit si më poshtë: 
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I. OE AGI KONS skualifikohet, pasi nuk përmbush kriteret e këkuara në DST, konkretisht 

pikën: 

2.2.2 OE nuk ka paraqitur bilancin e vitit 2022 të kërkuar. 

2.3.1 OE nuk përmbush punën e ngjashme të kërkuar. 

2.3.4 OE nuk disponon personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë të kërkuar. 

2.3.5 OE nuk disponon edhe stafin mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në 

licencën e shoqërisë) të kërkuar. 

2.3.8 OE nuk disponon mjetet dhe pajisjet e kërkuara. 

 

II. OE Ante-Group skualifikohet, pasi nuk përmbush kriteret e këkuara në DST, konkretisht 

pikën: 

2.3.1 OE nuk përmbush punë e ngjashme të kërkuar. 

2.3.2 OE nuk disponon kategoritë e licensave të kërkuara  

2.3.4 OE nuk disponon personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë të kërkuar 

2.3.5 OE nuk disponon edhe stafin mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në 

licencën e shoqërisë) të kërkuar. 

2.3.8 OE nuk disponon mjetet dhe pajisjet e kërkuara. 

2.4.2  OE nuk ka paraqitur grafik punimesh. 

2.4.3 OE nuk ka paraqitur deklaratën ku të shprehet se është dakord me mënyrën e financimit.  

 

III. OE SENKA skualifikohet, pasi nuk përmbush kriteret e kërkuara në DST, nuk ka arritur të 

paraqesë asnjë dokument.  

 

IV. OE Victoria Invest International skualifikohet, pasi nuk përmbush kriteret e këkuara në 

DST, konkretisht pikën: 

2.3.1 OE nuk përmbush punë e ngjashme të kërkuar. 

2.3.3 OE disponon fuqi punëtore të kërkuar. 

2.3.4 OE nuk disponon personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë të kërkuar.  

2.3.5 OE nuk disponon edhe stafin mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në 

licencën e shoqërisë) të kërkuar. 
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2.3.8 OE nuk disponon mjetet dhe pajisjet e kërkuara. 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “PE - VLA - 

KU” SHPK, me adresë: Tirane Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga Muzaket, Pallatet Vokshi, 

Hyrja 1, Kati . 7, me NUIS: K61716013M, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

prej 449,307,559.01 (katërqind e dyzet e nëntë milion e treqind e shtatë mijë e pesëqind e 

pesëdhjetë e nëntë presje zero një) Lekë pa TVSH / pikët totale të marra [246,00] është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Autoritetit Rrugor Shqiptar, adresa: rruga 

“Sami Frashëri” Nr.33, Tiranë. E-mail:info@arrsh.gov.al. Tel: 042234487] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj), siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”.  

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO     X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anulimit të Procedurës: 

  

PO    JO      

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 
 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

Evis Berberi 


